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Tiivistelmä Lapin maakuntamuseon arkeologi tarkasti torstaina 5.8.2021 koh-
teen Sotataival 3, josta oli metallinilmaisimella löytynyt joukko 
myöhäisrautakautisia esineitä 3.7.2021. Kohde todettiin suurella 
todennäköisyydellä samankaltaiseksi polttohaudaksi, jonkalainen 
löytyi ja tutkittiin kaivauksella vuonna 2020 noin 80 m nyt tehdystä 
löydöstä Korvatunturintien toiselta puolelta. 
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TUTKIMUKSEN TAUSTA 
 
Lauantaina 3.8.2021 Lapin maakuntamuseon arkeologin työpuhelimeen oli tullut ilmoitus metallinilmaisin-
löydöstä Savukoskelta. Ilmoitus oli tullut virka-ajan ulkopuolella, joten asiaa päästiin selvittelemään vasta 
seuraavan viikon puolella. Kävi ilmi, että metallinilmaisimia käyttänyt vainajanetsintäryhmä oli löytänyt esi-
neet läheltä ennestään tunnettua kohdetta Sotataival 3, mistä vuonna 2020 toinen vainajanetsintäryhmä oli 
löytänyt myöhäisrautakautisen polttohaudan. Kohteelle tehtiin tarkastus 5.8.2021 löydön vuoksi. 
 
MENETELMÄT 
 
Kajottu kohta avattiin varovasti kaivauslastaa apuna käyttäen ja kajottu hiekka poistettiin ja seulottiin. Kun 
kajottu kohta oli puhdistettu häiriintyneestä hiekasta, se valokuvattiin ja löytöalueesta tehtiin luonnospiirros. 
Metallinilmaisimilla haravoitiin löytöalueen lähistöä, minkä lisäksi aluetta tutkittiin n. 1,5 cm halkaisijaltaan 
olevalla maaperäkairalla.  
 
LOPPUTULOS 
 
Tarkastuksen perusteella kyseessä on todennäköinen polttohautaus. 
 

Rovaniemellä 13.8.2021 

 
 Jari-Matti Kuusela 
Arkeologi, FT, dos 
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Kartta 1. Löytökohta merkitty sinisellä pisteellä, kiinteistörajat punaisella viivalla. Kohde Sotataival 3 mj-

rekisterin kohdepiste punaisella pisteellä. Kohteen muinaisjäännösalue (vanha, rajausta muutettu ottamaan 

uudet löydöt huomioon) punaisella vinoviivalla.  

Karttapohjan © Maanmittauslaitos, lisenssi CC BY 4.0  
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SOTATAIVAL 3 Mj-tunnus 1000039032 

 

Laji Kiinteä muinaisjäännös 
Tyyppi Hautapaikat 
Ajoitus Rautakausi 
Koordinaatit P 7513910 I 580799 Z 220 
Karttaliite 1 
Kuvat 1–3 
Löydöt KM 43216: 1–2 
Aiemmat tutkimukset Jari-Matti Kuusela 2020, tarkastus 

Esa Mikkola 2020, koekaivaus 
Aiemmat löydöt KM 42668 

 

Kuvaus 
 
Kohde sijaitsee Rannimmaisen sotatunturin pohjoispuolella, noin 60 km Savukosken keskustasta pohjois-
koilliseen ja 11 km Ruuvaojan keskustasta koilliseen. Alue on kuivaa ja tasaista mäntyvoittoista hiekkakan-
gasta. Aluskasvillisuus on niukkaa ja pääosin varpuvoittoista. Maa-aines on pääosin kivistä moreenia, 
mutta paikoitellen hienoa hiekkaa. 
 
Alueelta on vuonna 2020 löytynyt runsaslöytöinen polttohautaus, jonka Museoviraston koekaivausryhmä 
tutki elokuussa 2020. Uusi löytöpaikka sijaitsee noin 80 m päässä edellä mainitusta hautauksesta lounaa-
seen Korvatunturintien eteläpuolella. 
 
Löytöpaikka sijaitsee noin 6 m Korvatunturintiestä etelään puuttomalla ja verrattain kivisellä tasanteella 
Rannimmaisen sotatunturin pohjoisrinteen alapuolella. Silmämääräisesti havainnoiden kohteesta ei to-
dettu selkeitä maan pinnalle erottuvia merkkejä muinaisjäännöksestä. Maahan oli löytökohdan alueella 
kajottu laajemmin noin 1 m x 40–50 cm alueella, minkä lisäksi laajemman intruusion lähellä oli nähtävissä 
pieniä pistoja. Metallinilmaisimien perusteella löytökohdan ympärillä todettiin vielä signaaleja. Kairausten 
perusteella nokinen maakerros (oletettu haudan alue) jatkuu löytökohdasta sek’ tien suuntaan kohti poh-
joista että kohti länttä. Arviolta hauta-aluetta on säästynyt ehkä 5–6 neliömetriä. 
 
Avasin peitetyn löytökohdan kaivauslastaa käyttäen ja poistin kaivetun maan ja seuloin sen silmämääräi-
sesti tarkoituksenani todeta mahdollinen polttohautaus palaneiden luiden avulla. En kuitenkaan löytänyt 
yhtään palaneen luun sirua, mutta kylläkin sinisen 8-muotoisen lasihelmen katkelman ja pronssisen lintu-
riipuksen.  
 
Paikalla olleiden löytäjäryhmän jäsenten mukaan valtaosa esineistä1 – jotka kaikki oli nostettu pois ja toi-
mitettiin Lapin maakuntamuseolle – oli löydetty yhdestä kohdasta. Heidän osoittamassaan kohdassa oli 
selkeä noin 20 cm halkaisijaltaan oleva soikea ja n. 12 cm (mineraalimaan pinnasta laskettuna) syvä 
kuoppa. Ainoastaan tulusrauta on löytynyt syrjempää. 
 
Huolimatta siitä, että tarkastuksessa ei löytynyt palanutta luuta, koska löydetyissä esineissä osassa oli sel-
keä palopatina, ja esineiden kuvailtu distribuutio on yhdenmukainen vuonna 2020 tutkitun polttohaudan 
kanssa, ei ole syytä epäillä, etteikö tämäkin löytö liittyisi maan pinnalle tehtyyn rakenteettomaan poltto-
hautaukseen. 

 
 

 
1 Metallinilmaisimilla löydetyt esineet ovat: pieni veitsi (katki kärjestä, palopatina), tasakärkinen nuolenkärki (palopa-
tina), tulusrauta, rokastuskoukku, rautainen varras (tod. näk. padansanka), sininen lasihelmi (kulmassa hiukan tulesta 
tullutta vauriota) ja pronssiketjua.  
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Kuva 1. Löytöalue kuvattu koilliseen. Kajottu alue näkyy kannon vasemmalla puolella. Siniset liput merkkaa-

vat metallinilmaisinsignaaleja lukuun ottamatta oikeanpuolimmaisinta lippua, joka merkkaa tulusraudan 

löytökohtaa. Kuva: Jari-Matti Kuusela 
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Kuva 2. Löytökohta, irtohiekka poistettu. Siniset liput merkkaavat metallinilmaisinsignaaleja. Kuva: Jari-

Matti Kuusela 
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Kuva 3. Luonnospiirros. 


